Bumi yang diperhitungkan sama dengan 956 Hijriyah atau tahun 1549
Masehi yang tepat pada tanggal 12 Rabiul Awal, atau tanggal 10 April
1549. Selama masa pemerintahan Ratu Kalinyamat, Jepara semakin
pesat perkembangannya. Menurut sumber Portugis yang ditulis
Meilink-Roelofsz menyebutkan bahwa Jepara menjadi kota pelabuhan
terbesar di pantai utara Jawa dan memiliki armada laut yang besar
dan kuat pada abad ke-16.